
SMLOUVA O DÍLO

SOD/OMM-0564/2020

Zpracování lesního hospodářského plánu pro lesy ve vlastnictví města Jaroměř

s platností od 01. 01. 2022 do 31.12. 2031.

I. Smluvní strany

Objednatel: Město Jaroměř

zastoupený: Josef Horáček - starosta

adresa: Nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř

tel.: 491 847 111

bankovní spojení: 4626131369/0800, 9005-820551/0100

IČO: 00272728

DIČ: CZ00272728

Zhotovitel: Lesprojekt Hradec Králové, s. r. o., Veverkova 1335, 500 02 Hradec Králové

Chobolou, jednatelem společnosti

bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové, č. ú.: 178268303/0300

IČO: 25250205

DIČ: CZ25250205

II. Předmět smlouvy a způsob provedení

Předmětem smlouvy je zpracování a zajištění schválení lesního hospodářského plánu pro lesy o výměře
=1071,63 ha.

Lesní hospodářský plán bude vyhotoven v souladu s informačním standardem lesního hospodářství
uveřejněném ve Věstníku MZe a musí splňovat veškeré náležitosti pro možnost čerpání příspěvku jeho
vyhotovení

Plán bude vyhotoven s platností od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2031 a předložen ke schválení do 28. 02.
2022

zhotovitel zpracuje LHP dle zákona o lesích č. 289/1995 Sb., jeho prováděcích vyhlášek a v souladu
se zákonem o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb. a bude respektovat související obecně platné
právní předpisy a dále v souladu s vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 84/1996 Sb., o lesním
hospodářském plánování

numerická i grafická data plánu budou zpracována v digitální formě. Lesnické mapy budou
vyhotoveny v analogovém a digitálním tvaru. Digitální údaje budou provedeny v grafickém systému
TopoL

náležitosti plánu budou předány v analogové a digitální formě na magnetických nosičích. Jedno
vyhotovení plánu bude předáno schvalujícímu orgánu státní správy v analogové a digitální formě
(textová část, hospodářská kniha, a porostní mapa)

Součástí LHP budou

1



SOD/OMM-0564/2020
Analogové výstupy LHP

hospodářská kniha s LHE 1 ks
textová část LHP - 1 ks
plochová tabulka se seznamem parcel - 1 ks
porostní mapa 1: 10 000 - 1 ks

Digitální data LHP na CD lx
alfanumerická data ve výměnném formátu IS LH 2020 (XML) 
textová část ve formátu ADOBE ACROBAT (PDF)

IV. Součinnost objednatele

1) Objednatel předá kopie platných výpisů z evidence katastru nemovitostí s uvedením parcel určených k 
plnění funkcí lesa.

2) Objednatel předá na konci roku 2021 údaje lesní hospodářské evidence za uplynulé decennium.

Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat práce na díle ve smyslu platných předpisů, 
vztahujících se k předmětu plnění podle čl. III. této smlouvy.

V. Doba a místo předání díla

Činnosti zabezpečující zhotovení díla budou prováděny od podpisu této smlouvy až do předání díla. Místo 
předání díla: Lesy města Jaroměř, LS Proruby.

1) Smluvní strany se dohodly na těchto tennínech:

a) do 31. 1. 2021 získání podkladů LHP

b) do 30. 4. 2021 tvorba parcelní vrstvy, tvorba digitální vrstvy základního rozdělení lesa, 
vyhotovení pracovních map pro venkovní popis.

c) do 30. 10. 2021 zjištění a zákresy porostních detailů, zjištění taxačních údajů, plán 
hospodářských opatření, pořízení vstupních dat pro zpracování databáze, koordinace práce s 
odborným hospodářem.

d) do 28. 2. 2022 konečné zpracování náležitostí lesního hospodářského plánu dle § 2 Vyhlášky 
MZe č. 84/1996 Sb. Předložení návrhu lesního hospodářského plánu ke schválení.

VI. Cenová ujednání

1) Cena je stanovena dohodou ve smyslu § 2, odst. 2, zákona č. 526/1990 Sb. o cenách. Cena za dílo je 
stanovena ve výši 550 Kč/ha, bez DPH (21 %). Celková cena je stanovena násobkem uvedené ceny za 1 
ha a celkové výměry parcel určených k plnění funkce lesa. Smluvní strany se dohodly na dílčím plnění 
s tím, že fakturace budou probíhat po kontrole stavu prací na díle.

2) Cenu podle této smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení dodatečných prací nad rámec 
sjednaných touto smlouvou, a to ve výši a za podmínek stanovených v ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Zvýšení ceny lze provést přičtením veškerých nákladů na 
provedení těch víceprací, které objednatel nařídil provádět. Veškeré vícepráce musí být písemně dohodnuty 
v písemném dodatku k této smlouvě. V případě, že zhotovitel provede vícepráce dříve, než je uzavřen 
písemný dodatek k této smlouvě, upravující předmětné vícepráce, nemá nárok na jejich úhradu. Růst cen 
materiálů a prací během provádění díla není považováno za vícepráce, aleje rizikem zhotovitele, které jde 
k jeho tíži. Odmítne-li zhotovitel provést vícepráce, je povinen umožnit objednateli jejich provedení 
prostřednictvím subjektu odlišného od zhotovitele, a to při zachování záruk a odpovědnosti za dílo ze strany 
zhotovitele.

3) Splátkový kalendář:

duben 2021 30 % po ukončení přípravných prací

říjen 2021 50 % po ukončení venkovní prací

2



SOD/OMM-0564/2020
- po schválení a předání všech náležitostí LHP v roce 2022 20 %.

3) Práce budou placeny na základě dílčí fakturace zhotovitelem.

4) Faktura bude zaplacena příkazem k úhradě na běžný účet zhotovitele do 30 dnů od jejího doručení. 
Objednatel může fakturu vrátit v případě, když: - obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje

- obsahuje nesprávné cenové údaje

VII. Odstoupení od smlouvy

1) Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od uzavřené smlouvy je možno pouze v těchto případech:

a) zhotovitel neumožní ani po písemné výzvě provádět kontrolu zpracovávaného díla

b) zhotovitel neodstraní nedostatky z kontrol ve lhůtě stanovené kontrolou

c) objednatel nezajistí řádné podklady pro vyhotovení díla v řádném termínu

V případě odstoupení od smlouvy dle čl.l, písni, a) b), předloží zhotovitel objednavateli vyúčtování 
skutečně vynaložených nákladů, nejvýše však do výše probíhající etapy zpracování LHP, a to ve lhůtě jednoho 
měsíce od data odstoupení a zároveň předá dílo objednavateli v odpovídajícím stupni rozpracovanosti 
s veškerými souvisejícími podklady.

V případě odstoupení od smlouvy dle čl.l, písm. b) bude dílo posuzováno jako zmetek, který si 
zhotovitel ponechá a je povinen vrátit na účet objednatele ve lhůtě do 30 dnů veškeré finanční prostředky 
doposud uhrazené objednavatelem. Tím není dotčeno právo objednatele na úhradu vícenákladů vzniklých 
z této situace zaviněním zhotovitele.

VIII. Majetkové sankce

1) V případě nedodržení termínu placení uhradí objednatel smluvní pokutu 0,5 % z dlužné částky za každý 
započatý den po termínu splatnosti faktury.

2) V případě nedodržení termínu dokončení z důvodů na straně zhotovitele, uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý započatý den po termínech stanovených v kapitole V.

IX. Odpovědnost za vady

Zhotovitel přejímá záruku za jakost LHP. Pokud bude nutno provést změnu LHP v důsledku 
nedostatku při jeho zpracování, zabezpečí zhotovitel podklady a projednání této změny.

X. Zvláštní ujednání

1) Sjednané podmínky této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky oboustranně podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran (dodatkem o vícepracích bude řešena případná živelná kalamita na 
lesním majetku vzniklá v době zpracování LHP)

2) Žádná část předaného díla a poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem poskytnuta třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

3) Žádná část předaného díla a poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem použita k jiným účelům 
než k předmětu této smlouvy.

4) Smluvní strany souhlasí s tím, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit vzájemnou dohodou. Nebude- 
li to možné, povolaným k vyřešení vzniklého sporu bude místně příslušný okresní soud.

5) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
objednatel bezodkladně infonnuje zhotovitele, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo 
do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

6) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 3 měsíce od jejího uzavření, je

3



SOD/OMM-0564/2020
následujícím dnem zrušena od počátku.

7) Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit prostřednictvím registru smluv úplný obsah smlouvy
se nevztahuje na technickou předlohu, návod, výkres, projektovou dokumentaci, model, způsob výpočtu
jednotkových cen, vzor a výpočet.

8) Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez osobních údajů a dalších chráněných
informací (včetně podpisů a razítek), které nepodléhají uveřejnění v registru smluv.

9) Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 2 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy v registru provede
výhradně objednatel.

10) Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

XI. Závěrečná ustanovení

Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a že nebyla ujednána v tísni, ani jinak
nevýhodných podmínek, což oba potvrzují svými vlastnoručními podpisy. Smlouva se vyhotovuje ve třech
stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis.

V Jaroměři dne:
O/.čf. 202Ó>

V Hradci Králové dne: ’ 4.o2alo

Za objednatele: Za zhotovitele:

I

j

4



Město Jaroměř

Místo, datum: Jaroměř, 9.9.2020

Schvalovací doložka

Smlouva č. SOD/OMM-0564/2020 byla schválena Radou města Jaroměře dne 19. srpna 2020
usnesením číslo 0934-24-2020-OMM-RM nadpoloviční většinou všech členů Rady města Jaroměře.

Město Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř
tel.: 491 847 111, fax: 491 810 292; e-mail: epodateina@jaromer-josefov.cz
www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzdS
IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728, bankovní spojení: 4626131369/0800, 9005-820551/0100


